


Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 306/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 307/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 309/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 280/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 291/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 296/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 281/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 292/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 297/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 285/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 294/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 289/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 288/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 250/2024 

Contrato nº 306/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 012/2023; Processo Administrativo nº 305/2023; Inexigibilidade n° 250/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, PREFERENCIALMENTE, MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, 
VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE NOVAS LINHAS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A 
REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - 
BA.  Prazo: 09/04/2024 a 09/04/2025.  Recurso Orçamentário: 020401 / 12.361.3.2.012 / 12.361.3.2.022/ 
33.90.39.00 / 15001001 / 15530000 / 15760000 / 15500000 / 15400000. Contrato Nº 306/2024. Prestador de 
Serviços: 54.378.287 ADAO DE JESUS COSTA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.378.287/0001-17, com sede 
na Rua Jose Reis, nº 08, Casa, Centro de Pedras Altas do Mirim no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 09/04/2024. Valor: R$ 37.171,68 (Trinta e sete mil cento e setenta e um reais e sessenta e oito 
centavos). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 
 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 3

CONTRATONº 306/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 251/2024 

Contrato nº 307/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 012/2023; Processo Administrativo nº 305/2023; Inexigibilidade n° 251/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, PREFERENCIALMENTE, MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, 
VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE NOVAS LINHAS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A 
REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - 
BA.  Prazo: 09/04/2024 a 09/04/2025.  Recurso Orçamentário: 020401 / 12.361.3.2.012 / 12.361.3.2.022/ 
33.90.39.00 / 15001001 / 15530000 / 15760000 / 15500000 / 15400000. Contrato Nº 307/2024. Prestador de 
Serviços: 54.361.559 IVANILDO COSTA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.361.559/0001-76, 
com sede na Rua do Predio, nº 04, Casa, Centro - Peixe no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 09/04/2024. Valor: R$ 39.984,00 (Trinta e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais). Neumaria 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 
 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 4

CONTRATONº 307/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 253/2024 

Contrato nº 309/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 253/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 09/04/2024 a 09/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 
10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 309/2024. 
Prestador de Serviços: ADENILSON OLIVEIRA MOTA, inscrito no Conselho Federal de 
Enfermagem COREN BA sob n° 001.985.274 e inscrito no CPF sob n.º 064.334.095-55 e RG 
sob o n° 1685871305 SSP/BA, residente domiciliado na Rua Formosa, 336, Sacramento no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 09/04/2024. Valor: R$ 27.204,00 (Vinte e 
sete mil duzentos e quatro reais). Máguibe Rangel Sousa dos Santos, Secretário Municipal de 
Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 5

CONTRATONº 309/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 228/2024 

Contrato nº 280/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 228/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – SEDE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 280/2024. 
Prestador de Serviços: AMANDA FERREIRA LIMA, com registro no CRO/BA sob o n° 21047 
e inscrita no CPF sob n.º 046.392.075-90 e RG sob n° 11.224.517-09 SSP/BA, residente 
domiciliada  na Rua Adinalvino Dias de Deus, 457, Oliveira no município de Capim Grosso -BA. 
Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Leide Costa 
Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 6

CONTRATONº 280/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 239/2024 

Contrato nº 291/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 239/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 04/04/2024 a 04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 
10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 291/2024. 
Prestador de Serviços: ANTÔNIA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA, inscrita no Conselho Federal 
de Enfermagem COREN BA sob n° 000.915.713 e inscrita no CPF sob n.º 970.643.515-87 e 
RG sob o n° 05.626.464-00 SSP/BA, residente domiciliada  na Rua Edvaldo Felipe, 120, Vicente 
Ferreira no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 
27.204,00 (Vinte e sete mil duzentos e quatro reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de 
Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 7

CONTRATONº 291/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 244/2024 

Contrato nº 296/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 244/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – ZONA 
RURAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 296/2024. 
Prestador de Serviços: BIANCA PEREIRA SILVA, com registro no CRO/BA sob o n° 26767 e 
inscrita no CPF sob n.º 074.805.015-95 e RG sob n° 20.476.780-64 SSP/BA, residente 
domiciliada na Av. Luiz Eduardo Magalhães, 551, Oliveira no município de Capim Grosso -BA. 
Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais). Leide 
Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 8

CONTRATONº 296/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 229/2024 

Contrato nº 281/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 229/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – SEDE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 281/2024. 
Prestador de Serviços: CAROLINE FRANÇA LIMA BRITO, com registro no CRO/BA sob o n° 
20953 e inscrita no CPF sob n.º 049.261.585-31 e RG sob n° 13.519.582-91 SSP/BA, residente 
domiciliada  na Pc. Oliveira, 0280, Oliveira no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Leide Costa Rios, 
Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 9

CONTRATONº 281/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 240/2024 

Contrato nº 292/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 240/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – SEDE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 292/2024. 
Prestador de Serviços: DOUGLAS RIOS DOS SANTOS, com registro no CRO/BA sob o n° 
021045 e inscrito no CPF sob n.º 045.839.935-36 e RG sob n° 1529920574 SSP/BA, residente 
domiciliado na Rua Angelita de Queiroz, 381, Jose Mendes de Queiroz no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). 
Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 10

CONTRATONº 292/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 245/2024 

Contrato nº 297/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 245/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICÓLOGO NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO-BA.  Prazo: 04/04/2024 a 04/04/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 
3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 297/2024. Prestador de Serviços:  ELEN 
FAGUNDES LIMA, inscrita no Conselho Regional de Psicologia sob n° 06/175186 e inscrita no 
CPF sob n.º 042.730.045-26 e RG sob o n° 68.815.743-9 SSP/SP, residente domiciliada na Rua 
Jaqueira, 225, Novo Oeste no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. 
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 11

CONTRATONº 297/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 233/2024 

Contrato nº 285/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 233/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – ZONA 
RURAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 285/2024. 
Prestador de Serviços: FERNANDA SILVA REIS, com registro no CRO/BA sob o n° 21904 e 
inscrita no CPF sob n.º 058.014.905-66 e RG sob n° 14.389.184-70 SSP/BA, residente 
domiciliada na AV Ponto Novo, 170, Estação da Luz no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais). Leide 
Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 12

CONTRATONº 285/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 242/2024 

Contrato nº 294/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 242/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIRO NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 04/04/2024 a 04/04/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 
3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 294/2024. Prestador de Serviços: GEAN 
PAULA GONÇALVES DA SILVA, inscrita no CPF sob n.º 028.101.685-20 e RG sob o n° 
06.833.979-82 SSP/BA, residente domiciliada na Rua do Hospital, 78, Centro no município de 
Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 16.944,00 (Dezesseis mil 
novecentos e quarenta e quatro reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 13

CONTRATONº 294/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 237/2024 

Contrato nº 289/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 237/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGO – SEDE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 04/04/2024 a 
04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 
10.301.5.2.064 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 289/2024. 
Prestador de Serviços: HELLEN MAYARA CARVALHO REIS DE MENEZES, com registro no 
CRO/BA sob o n° 18812 e inscrita no CPF sob n.º 051.577.525-80 e RG sob n° 1424510619 
SSP/BA, residente domiciliada na Rua Amado Rodrigues de Oliveira, 250, São Luiz no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 48.000,00 
(Quarenta e oito mil reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 14

CONTRATONº 289/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 236/2024 

Contrato nº 288/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 233/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 04/04/2024 a 04/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 
10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 288/2024. 
Prestador de Serviços: IVANEIDE DE ARAUJO LIMA, inscrita no Conselho Federal de 
Enfermagem COREN BA sob n° 000.566.409 e inscrita no CPF sob n.º 337.112.835-00 e RG 
sob o n° 0299738485 SSP/BA, residente domiciliada na Rua Laranjeira, 182, Planaltino no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 04/04/2024. Valor: R$ 25.908,00 (Vinte e 
cinco mil novecentos e oito reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 15

CONTRATONº 288/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2023 

 

             Contrato nº 319/2024. Processo Administrativo: Nº S179/2023. Por Pregão Eletrônico nº S006/2023. CONTRATANTE: O 
MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, através da Secretaria de Saúde, CONTRATADA: LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.309.026/0001-77, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO E ENTREGA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, HOSPITALAR, INSUMOS E CORRELATOS FARMACÊUTICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BA, Crédito Orçamentário: 
02.05.01/10.301.5.2.027/3.3.90.30.00 /10.302.5.2.065/15001002 /16000000, Vigência: 11/04/2024 a 13/11/2024, valor R$832.569,90 

(oitocentos e trinta e dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). 
 
Capim Grosso, em 11 de abril de 2024. 
 
 

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS  
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Edição 6.033 | Ano 10
22 de abril de 2024

Página 16

EXTRATODE CONTRATONº 319/2024

Certificação Digital: X6Y9N8EM-H5E4CEQB-UGOWMWIC-1IOAVVUE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 306/2024
	CONTRATO Nº 307/2024
	CONTRATO Nº 309/2024
	CONTRATO Nº 280/2024
	CONTRATO Nº 291/2024
	CONTRATO Nº 296/2024
	CONTRATO Nº 281/2024
	CONTRATO Nº 292/2024
	CONTRATO Nº 297/2024
	CONTRATO Nº 285/2024
	CONTRATO Nº 294/2024
	CONTRATO Nº 289/2024
	CONTRATO Nº 288/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2024


		2024-04-22T09:14:05-0300




